
- 1 -

PERATURAN WALIKOTA MADIUN 

NOMOR 26 TAHUN 2021 

TENTANG 

RENCANA AKSI DAERAH PENGEMBANGAN KOTA LAYAK ANAK 

KOTA MADIUN TAHUN 2021–2024 

WALIKOTA MADIUN, 

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin terpenuhinya hak anak 

diperlukan upaya dari pemerintah, masyarakat, dan dunia 

usaha melalui pengembangan Kota Layak Anak; 

b. bahwa untuk mewujudkan hal sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan dalam rangka pembangunan dengan

mengarusutamakan hak-hak anak melalui

pengintegrasian program kesejahteraan dan perlindungan

anak ke dalam program pembangunan di Kota Madiun,

perlu diatur dalam Peraturan Walikota;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan

Walikota Madiun tentang Rencana Aksi Daerah 

Pengembangan Kota Layak Anak Kota Madiun Tahun 

2021-2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1979 tentang 

Kesejahteraan Anak; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 1999 tentang Hak Asasi

Manusia;

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang

Perlindungan Anak sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang

Penghapusan Kekerasan dalam Rumah Tangga;

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 2 -

5. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2007 tentang

Pemberantasan Tindak Pidana Perdagangan Orang;

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang

Nomor 15 Tahun 2019;

7. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2012 tentang Sistem

Peradilan Pidana Anak;

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah dengan

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015;

9. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta

Kerja;

10. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 1988 tentang Usaha

Kesejahteraan Anak bagi Anak yang Mempunyai Masalah;

11. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan

Nomor 3 Tahun 2008 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Perlindungan Anak; 

12. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan

Perlindungan Anak Nomor 11 Tahun 2011 tentang 

Kebijakan Pengembangan Kabupaten/Kota Layak Anak; 

13. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan

Perlindungan Anak Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Indikator Kabupaten/Kota Layak Anak; 

14. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan

Perlindungan Anak Nomor 13 Tahun 2011 tentang 

Panduan Pengembangan Kabupaten/Kota Layak Anak; 

15. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017

tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah;

16. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 16 Tahun 2017

tentang Penyelenggaraan Kota Layak Anak;

17. Peraturan Walikota Madiun Nomor 2 Tahun 2019 tentang

Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun

Nomor 16 Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan Kota

Layak Anak;

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 3 -

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA MADIUN TENTANG RENCANA 
AKSI DAERAH PENGEMBANGAN KOTA LAYAK ANAK KOTA 
MADIUN TAHUN 2021-2024. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kota Madiun.

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Madiun.

3. Walikota adalah Walikota Madiun.

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kota Madiun.

5. Perangkat Daerah, yang selanjutnya disingkat PD, adalah

Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kota Madiun.

6. Kota Layak Anak, yang selanjutnya disingkat KLA, adalah

kota yang mempunyai sistem pembangunan berbasis hak

anak melalui pengintegrasian komitmen dan sumber daya

pemerintah, masyarakat dan dunia usaha yang terencana

secara menyeluruh dan berkelanjutan dalam kebijakan,

program dan kegiatan untuk menjamin terpenuhinya hak

anak.

7. Anak adalah seseorang yang belum berusia 18 (delapan

belas) tahun termasuk anak yang masih dalam

kandungan.

8. Rencana Aksi Daerah Pengembangan Kota Layak Anak,

yang selanjutnya disebut RAD-KLA, adalah dokumen yang

memuat kebijakan, program dan kegiatan untuk

mewujudkan Kota Layak Anak.

9. Gugus Tugas Kota Layak Anak yang selanjutnya disebut

Gugus Tugas KLA adalah lembaga koordinatif di Kota

Madiun yang mengordinasikan upaya kebijakan, program,

dan kegiatan untuk mewujudkan Kota Layak Anak.

10. Indikator Kota Layak Anak yang selanjutnya disebut

Indikator KLA adalah variabel yang membantu dalam

mengukur dan memberikan nilai terhadap Pemerintah

Daerah dalam mengupayakan terpenuhi hak anak untuk

terwujudnya Kota Layak Anak.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 4 -

11. Hak Anak adalah bagian dari hak asasi manusia yang

wajib dijamin, dilindungi dan dipenuhi oleh orang tua,

keluarga, masyarakat, pemerintah dan negara.

BAB II 
PRINSIP, TUJUAN DAN STRATEGI 

Pasal 2 

RAD-KLA dilaksanakan berdasarkan prinsip-prinsip yang 

meliputi: 

a. tata pemerintahan yang baik, yaitu transparansi,

akuntabilitas, partisipasi, keterbukaan informasi dan

supremasi hukum;

b. non-diskriminasi, yang tidak membedakan suku, ras,

agama, jenis kelamin, bahasa, paham politik, asal

kebangsaan, status ekonomi, kondisi fisik maupun psikis

Anak atau faktor lainnya;

c. kepentingan terbaik bagi Anak, yaitu menjadikan hal yang

paling baik bagi Anak sebagai pertimbangan utama dalam

setiap kebijakan, program dan kegiatan;

d. hak untuk hidup, kelangsungan hidup, dan

perkembangan anak, yaitu menjamin hak untuk hidup,

kelangsungan hidup dan perkembangan Anak semaksimal

mungkin; dan

e. penghargaan terhadap pandangan Anak, yaitu mengakui

dan memastikan bahwa setiap Anak yang memiliki

kemampuan untuk menyampaikan pendapatnya,

diberikan kesempatan untuk mengekspresikan

pandangannya secara bebas terhadap segala sesuatu hal

yang mempengaruhi dirinya.

Pasal 3 

RAD-KLA bertujuan untuk mewujudkan KLA dan membangun 

inisiatif Pemerintah Daerah yang mengarah pada upaya 

transformasi konsep Hak Anak ke dalam kebijakan, program, 

dan kegiatan untuk menjamin terpenuhinya Hak Anak di 

Daerah. 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 5 -

Pasal 4 

Strategi Pengembangan KLA di Daerah berupa 

pengintegrasian Hak Anak dalam: 

a. setiap proses penyusunan kebijakan, program dan

kegiatan pembangunan; dan

b. setiap tahapan pembangunan, mulai dari perencanaan,

penganggaran, pelaksanaan, pemantauan, dan evaluasi.

BAB III 
RAD-KLA 
Pasal 5 

(1) Tahapan pengembangan KLA meliputi:

a. persiapan, terdiri atas:

1. peningkatan komitmen, meliputi upaya

memperoleh dukungan dari para pemangku

kepentingan dalam pengembangan KLA;

2. pembentukan Gugus Tugas KLA Daerah; dan

3. pengumpulan data dasar, digunakan untuk:

a) mengembangkan kebijakan;

b) menentukan fokus program; dan

c) menyusun kegiatan prioritas.

b. perencanaan, yaitu penyusunan RAD-KLA

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan

Walikota ini;

c. pelaksanaan; dan

d. pemantauan, evaluasi, dan pelaporan.

(2) Dalam setiap tahapan pengembangan KLA sebagaimana

dimaksud pada ayat (1) wajib mempertimbangkan

pandangan anak yang diperoleh melalui konsultasi anak.

BAB IV 
PEMBINAAN 

Pasal 6 

(1) Pemerintah Daerah melakukan pembinaan melalui Dinas

Sosial, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak

Kota Madiun.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 6 -

(2) Pembinaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) antara

lain meliputi koordinasi, fasilitasi, bimbingan, supervisi,

konsultasi, pendidikan dan pelatihan terhadap seluruh

komponen yang terkait RAD-KLA.

BAB V 

PEMANTAUAN, EVALUASI DAN PELAPORAN 

Pasal 7 

Pemantauan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) 

huruf d dilakukan oleh Gugus Tugas KLA untuk mengetahui 

perkembangan dan hambatan pelaksanaan pengembangan 

KLA secara berkala terhadap perangkat daerah, kecamatan, 

dan kelurahan di Daerah. 

Pasal 8 

(1) Evaluasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1)

huruf d dilakukan secara berkala untuk menganalisis dan

menilai hasil pelaksanaan pengembangan KLA.

(2) Evaluasi pengembangan KLA di Daerah dilakukan oleh

Gugus Tugas KLA.

(3) Evaluasi dapat dilakukan dengan berpedoman pada

ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasal 9 

Pelaporan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) 

huruf d dilakukan oleh: 

a. Ketua Gugus Tugas KLA dan disampaikan kepada

Walikota; dan

b. Walikota dan disampaikan kepada Gubernur dengan

tembusan kepada Menteri Pemberdayaan Perempuan dan

Perlindungan Anak dan Menteri Dalam Negeri.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 7 -

BAB VI 

PENDANAAN 

Pasal 10 

Pendanaan pelaksanaan RAD-KLA di Daerah dibebankan pada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan sumber 

lainnya yang sah dan tidak mengikat. 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 11 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Madiun. 

Ditetapkan di Madiun 
pada tanggal 20 Mei 2021 

WALIKOTA MADIUN, 

ttd 

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd. 
Diundangkan di Madiun 
pada tanggal 20 Mei 2021 

SEKRETARIS DAERAH 

ttd 

RUSDIYANTO, SH, M.Hum 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19671213 199503 1 003 

BERITA DAERAH KOTA MADIUN 
TAHUN 2021 NOMOR 26/G 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 1 -

LAMPIRAN   : PERATURAN WALIKOTA MADIUN

2021 2022 2023 2024

PERDA KLA Menyusun Regulasi tentang KLA Jumlah Regulasi KLA yang 
tersusun Masyarakat Kota Madiun

Dinsos PP dan PA Kota 
Madiun

√ √ √ √

1 Layanan Pengawasan dan perlindungan
Anak

Menyusun SK kepengurusan Pengawasan dan 
perlindungan Anak 

Tersusunnya 
kepengurusan/ 
keanggotaan layanan 
pengaduan terhadap anak 

Masyarakat Seluruh Kecamatan di 
Kota Madiun

√ √ √ √

2
persentase anggaran untuk pemenuhan 
hak anak, termasuk anggaran untuk 
penguatan kelembagaan

Melakukan penganggaran untuk kegiatan dalam 
rangka  pemenuhan hak anak di masing-masing 
OPD

Tersedianya penganggaran 
di masing2 OPD 

Masyarakat Kota Madiun Seluruh OPD gugus 
tugas

√ √ √ √

3

Jumlah peraturan perundang-
undangan, kebijakan, program dan 
kegiatan yang mendapatkan masukan 
dari Forum Anak dan Kelompok anak 
lainnya

Menyusun Regulasi tindak lanjut Perda KLA
Jumlah SK Forum Anak 
Kota/Kecamatan 
/Kelurahan

Anak Kota/Kecamatan dan 
Kelurahan.

√ √ √ √

4

 Sumber Daya Manusia (SDM) yang 
terlatih KHA dan mampu menerapkan 
hak anak ke dalam kebijakan, program 
dan kegiatan

Pelaksanaan Bimbingan Teknis tentang 
Konvensi Hak Anak (KHA)

Tersedianya SDM yang 
terlatih KHA

OPD yang ada di Pemerintah 
Kota Madiun

√ √ √ √

1 Keterlibatan lembaga masyarakat dalam
pemenuhan hak anak

Jumlah Lembaga yang 
paham Konvensi Hak 
Anak

Lembaga Pelayanan Anak yang 
Aktif

√ √ √

2 Keterlibatan dunia usaha dalam
pemenuhan hak anak

Jumlah dunia usaha yang 
mengikuti Konvensi Hak 
Anak. 

Dunia Usaha yang memahami 
Konvensi Hak Anak

√ √ √

Sosialisasi persyaratan mengurus akta 
kelahiran Masyarakat Kota Madiun √ √ √ √

Pelayanan akta kelahiran rutin dan keliling 
Masyarakat Kota Madiun 

(anak) yang belum memiliki 
akta kelahiran

√ √ √ √

2 INFORMASI LAYAK ANAK
1. Pengesahan sistem dan mekanisme kontrol
informasi

Adanya dokumen sistem 
dan mekanisme kontrol 
informasi (SOP)

Masyarakat Kota Madiun

Satuan Polisi Pamong 
Praja dan Pemadam 

Kebakaran Kota 
Madiun

√ √ √ √

Dinsos PP dan PA Kota 
Madiun

Dinas Kependudukan 
dan Pencatatan Sipil 

Kota Madiun

TAHUN 2021NOMOR     :
TANGGAL  :                              

Sosialisasi tentang Konvensi Hak Anak

Persentase penanganan penindakan bagi 
pelanggaran aturan pekerja anak

RENCANA AKSI DAERAH PENGEMBANGAN KOTA LAYAK ANAK KOTA MADIUN TAHUN 2021 - 2024

1

Tersusunnya Regulasi tentang KLA

PENGUATAN KELEMBAGAAN

NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 
JAWAB

WAKTU

Dinsos PP dan PA Kota 
Madiun

1 AKTA KELAHIRAN Presentase penerbitan 
dokumen akta kelahiran

KELEMBAGAAN KLA

2
KETERLIBATAN MASYARAKAT, 
DUNIA USAHA DAN MEDIA 
MASSA

KLASTER I : HAK SIPIL DAN KEBEBASAN

Presentase anak yang memiliki akta 
kelahiran

LAMPIRAN   : PERATURAN WALIKOTA MADIUN
NOMOR     : 26    TAHUN 2021
TANGGAL  : 20 Mei 2021

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 2 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

2. Operasi penertiban pekerja anak
Jumlah pelaksanaan 
operasi penertiban pekerja 
anak

Anak usia 0-18 tahun √ √ √ √

3. Pembinaan bagi yang memperkerjakan anak
Jumlah pelanggar yang 
dibina Masyarakat Kota Madiun √ √ √ √

4. Menyerahkan pelanggar/pekerja anak ke
Dinas Sosial PP dan PA Kota Madiun

Jumlah pelanggar yang 
diserahkan Anak usia 0-18 tahun √ √ √ √

Pemanfaatan media informasi 
(website /medsos/banner ) di taman atau RTH

Presentase masyarakat 
yang mengetahui lokasi 
taman atau RTH yang 
layak anak

Anak usia 0-18 tahun

Dinas Perumahan 
Rakyat dan Kawasan 

Permukiman Kota 
Madiun

√ √ √ √

Penyediaan satu RT satu free wifi

Tersedianya titik free wifi 
pada tiap RT yang 
ditempatkan pada 
poskamling , fasilitas 
umum dan ruang terbuka 
hijau

Anak usia 0-18 tahun √ √ √ √

Publikasi kegiatan atau aktIvitas Forum Anak 
melalui media milik Pemerintah Daerah

Terlaksananya publikasi 
kegiatan Forum Anak 
melalui website, media 
Sosial, Radio, Tabloid 
milik Pemerintah Kota

Forum Anak Kota Madiun √ √ √ √

Pemilihan Pelajar Pelopor keselamatan jalan
Jumlah siwa yang 
mengikuti pemilihan 
pelajar pelopor

Siswa Tingkat SLTP Kota 
Madiun

√ √ √ √

Penyelenggaraan Angkutan sekolah gratis
Jumlah anak yang 
menggunakan angkutan 
sekolah gratis

Siswa Tingkat SD, SLTP,SLTA 
Kota Madiun

√ √ √ √

Sosialisasi keselamatan Lalu Lintas dasar bagi 
siswa sekolahan

Jumlah siswa yang 
mengikuti sosialisasi

Siswa Tingkat TK, SD,SLTP di 
Kota Madiun

√ √ √ √

Penyuluhan kepada anak melalui lembaga 
pendidikan

Jumlah lembaga 
pendidikan yang 
mendapatkan penyuluhan 
disiplin berlalu lintas

Anak usia 5-18 tahun Polres Madiun Kota √ √ √ √

Dinas Komunikasi dan 
Informatika Kota 

Madiun

Peningkatan  sarana angkutan sebagai 
sarana keselamatan lalu lintas pelajar

INFORMASI LAYAK ANAK

Tersedianya fasilitas informasi layak anak

Peningkatan keselamatan lalu lintas di 
kalangan pelajar

Peningkatan pengetahuan dasar berlalu 
lintas di kalangan pelajar

Partisipasi anak dalam penerapan disiplin 
berlalu lintas

Jumlah media informasi 
(website /medsos/banner ) di taman atau 
RTH

Dinas  Perhubungan 
Kota Madiun

PARTISIPASI ANAK

Satuan Polisi Pamong 
Praja dan Pemadam 

Kebakaran Kota 
Madiun

Persentase penanganan penindakan bagi 
pelanggaran aturan pekerja anak

3

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 3 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

PARTISIPASI ANAK Penyuluhan kepada anak melalui lembaga 
pendidikan

Jumlah lembaga 
pendidikan yang 
mendapatkan penyuluhan 
disiplin berlalu lintas

Anak usia 15 - 18 tahun
Seluruh kecamatan di 

Kota Madiun
√ √ √ √

Penyuluhan kesehatan bagi remaja dan anggota 
BKR (Bina Keluarga Remaja)

Bertambahnya 
pengetahuan dan 
informasi bagi remaja dan 
orang tua yang memiliki 
remaja tentang kesehatan 
remaja

Remaja (umur 10-24 tahun 
belum menikah) dan orang tua 

yang memiliki remaja
√ √ √ √

Penyuluhan dan peningkatan pengetahuan 
dalam bidang keluarga berencana, keluarga 
sejahtera, dan pengembangan kependudukan 
melalui Saka Kencana (Satuan Karya Pramuka 
Keluarga Berencana)

Peningkatan pengetahuan 
dan informasi terkait 
kesehatan remaja

Anggota saka kencana √ √ √ √

Kegiatan Sekolah Siaga Kependudukan (SSK)
Adanya materi 
kependudukan dan KB di 
mata pelajaran

SMPN 3, SMA 1, MAN 2 dan 
SMK Aditapa

√ √ √ √

Pembinaan Kesehatan di Karang Taruna dan 
PIK-R

Meningkatkan 
pengetahuan tentang 
kesehatan remaja

Anggota Karang Taruna √ √ √ √

Pembinaan Pusat Informasi dan Konseling 
Remaja (PIK-R) di Sekolah

Peningkatan pengetahuan 
anggota PIK-R di sekolah

Anak sekolah √ √ √ √

Pembinaan Pusat Informasi dan Konseling 
Remaja (PIK-R) di Kampung KB

Peningkatan pengetahuan 
anggota PIK-R di kampung 
KB

Anggota Kampung KB √ √ √ √

Pemberian pelayanan konsultasi bagi orangtua 
di Pusat Pelayanan Keluarga Sejahtera 
(PUSYANGATRA)

Telayaninya konsultasi 
tentang masalah keluarga, 
ekonomi, KB dan KR

Keluarga yang memiliki 
remaja, balita dan bayi

√ √ √ √

2 LEMBAGA KONSULTASI 
DENGAN ORTU / KELUARGA

Memberikan layanan konsultasi keluarga Jumlah Keluarga yang 
mendapatkan pelayanan 

Masyarakat Kota Madiun Polres Madiun Kota √ √ √ √

1 PERKAWINAN ANAK

Persentase usia perkawinan pertama di 
bawah 18 tahun Dinas Kesehatan, 

Pengendalian 
Penduduk dan 

Keluarga Berencana 
Kota Madiun

3 Lembaga Pelayanan Anak

Tersedianya lembaga konsultasi bagi 
keluarga

Jumlah lembaga yang 
menangani anak

Pelayanan konsultasi keluarga 

√ √
Badan Kesatuan 

Bangsa dan Politik 
Kota Madiun

LEMBAGA PENGASUHAN 
ALTERNATIF

Tersedianya data lembaga layanan untuk 
anak

Layanan pelayanan pendaftaran lembaga yang 
menangani anak

Partisipasi anak dalam penerapan disiplin 
berlalu lintas

KLUSTER II : LINGKUNGAN KELUARGA DAN PENGASUHAN ALTERNATIF

√ √

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 4 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

Menyediakan Pojok Baca di Taman RTH & 
Rusunawa

Tersedianya Pojok Baca di 
Taman RTH & Rusunawa Anak usia 5-18 tahun √ √ √ √

Menyediakan fasilitas kelompok belajar di 
Rusunawa

Tersedianya fasilitas 
kelompok belajar di 
Rusunawa

Anak usia 5-18 tahun √ √ √ √

Menyediakan fasilitas taman kota sebagai 
tempat bermain bagi anak-anak

Tersedianya sarana 
bermain anak-anak 
beserta 
instrumen/fasilitas 
pendukungnya

Anak usia 0-18 tahun √ √ √ √

Pemanfaatan ruang di rusunawa sebagai tempat 
bermain bagi anak-anak

Tersedianya sarana 
bermain anak-anak 
beserta 
instrumen/fasilitas 
pendukungnya 

Anak usia 0-18 tahun √ √ √ √

Uji Emisi pada Kendaraan Bermotor, 
Pengelolaan Sampah, Kampanye Lingkungan 
(Kelurahan Berseri dan Kampung Iklim)

Kwalitas Lingkungan Yang 
Baik untuk Anak-Anak

Masyarakat Dinas Lingkungan 
Hidup Kota Madiun

√ √ √ √

Penyediaan jalur Sepeda
Panjang marka jalur 
sepeda yang tersedia

Siswa dan Masyarakat Kota 
Madiun

√ √ √ √

Pembangunan Halte
Jumlah Halte yang 
tersedia

Siswa dan Masyarakat Kota 
Madiun

√ √ √ √

Pengadaan marka Zona aman selamat sekolah 
di lingkungan sekolah

Jumlah sekolah yang 
diberi marka zona aman 
selamat sekolah

Sekolah di Kota Madiun √ √ √ √

Menyediakan pojok bermain anak dan ruang 
laktasi

Tersedianya pojok 
bermain anak dan ruang 
laktasi pada pelayanan 
publik di lingkungan 
Polres Madiun Kota

Anak dan Ibu menyusui Polres Madiun Kota √ √ √ √

Dinas  Perhubungan 
Kota Madiun

Pengembangan Pojok Baca di Taman RTH 
& Rusunawa

Tersedianya fasilitas kelompok belajar di 
Rusunawa

Tersedianya fasilitas RTH sebagai sarana 
bermain dan olahraga

Tersedianya fasilitas di Rusunawa sebagai 
sarana bermain bagi anak-anak

4 INFRASTRUKTUR RAMAH ANAK

INFRASTRUKTUR RAMAH ANAK

Dinas Perumahan 
Rakyat dan Kawasan 

Permukiman Kota 
Madiun 

Dinas Perumahan 
Rakyat dan Kawasan 

Permukiman Kota 
Madiun 

Indeks Kualitas Lingkungan Hidup

Tersedianya sarana prasarana lalu lintas di 
kalangan pelajar

Tersedianya sarana prasarana lalu lintas 
guna penunjang keselamatan lalu lintas

Tersedianya sarana prasarana lalu lintas di 
lingkungan sekolah

Pelayanan masyarakat yang ramah anak

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 5 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

Menyediakan fasilitas rekreasi bagi anak dan 
keluarga

Tersedianya fasilitas 
untuk kegiatan yang 
kreatif yang ramah anak 
diluar sekolah dan dapat 
diakses semua anak

Semua anak yang melakukan 
kegiatan 

Dinas Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang Kota Madiun

√ √ √

Pelaksanaan kelas ibu hamil

ibu hamil dan ibu balita 
memperoleh pengetahuan 
kesehatan tentang 
kehamilan, persalinan dan 
tumbuh kembang balita

Ibu hamil √ √ √ √

Penyuluhan HIV/AIDS di kelas ibu hamil 
meningkatkan 
pengetahuan ibu hamil 
tentang HIV/AIDS

Ibu hamil √ √ √ √

Sosialisasi pencegahan komplikasi kebidanan 
pada ibu dan bayi 

Meningkatnya 
pengetahuan ibu hamil 
dan ibu nifas akan 
komplikasi pada ibu hamil 
dan bayi

Ibu hamil dan ibu nifas √ √ √ √

Pertemuan Pelatihan EMO-DEMO
Meningkatkan 
pengetahuan kader 
tentang EMO DEMO

Kader kesehatan √ √ √ √

Kegiatan pemeriksaan 3 eliminasi (Tes HIV, 
Hepatitis dan Siphilis)

Terlaksananya 
pemeriksaan 3 eliminasi 
pada ibu hamil

Ibu hamil √ √ √ √

Profilaksis HIV (pemberian ARV) dan 
pemeriksaan EID (Early Ingfant Diagnosa ) pada 
bayi yang dilahirkan dari ibu hamil yang HIV (+)

bayi yang dilahirkan dari 
ibu hamil yang HIV (+) 
telah dilakukan profilaksis 
HIV dan pemeriksaan EID

Bayi dari ibu hamil yang positif 
HIV

√ √ √ √

Pemberian imunisasi TT pada ibu hamil Terlaksananya imunisasi 
TT pada ibu hamil

Ibu hamil √ √ √ √

Pemberian dan monitoring makanan tambahan 
pada ibu hamil KEK

Terlaksananya monitoring 
pemberian PMT pada ibu 
hamil KEK

Ibu hamil Kurang Energi 
Kronis (KEK)

√ √ √ √

PREVALENSI GIZI

  

P t  Gi i B lit

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

Kota Madiun

Pelayanan kesehatan ibu hamil
PERSALINAN DI FASILITASI 
KESEHATAN1

2

KLUSTER III : KESEHATAN DASAR DAN KESEJAHTERAAN

Tersedianya fasilitas rekreasi bagi anak

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

P d d k d  
  

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 6 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

Promosi ASI Eksklusif dan IMD

Meningkatkan 
pengetahuan ASI 
Eksklusif dan IMD pada 
KP-ASI

Kelompok Pendukung ASI √ √ √ √

Peningkatan Pengetahuan Masyarakat tentang 
KEK, Anemia pada ibu hamil dan calon 
pengantin (Catin) dalam upaya pencegahan 
BBLR

Meningkatnya 
pengetahuan masyarakat 
terhadap KEK, Anemia 
pada ibu hamil dan calon 
pengantin (Catin) dalam 
upaya pencegahan BBLR

Ibu hamil dan calon pengantin 
(Catin)

√ √ √ √

Pelaksanaan surveilans gizi dalam rangka 
kewaspadaan gizi melalui Keluarga Sadar Gizi 
(Kadarzi)

Terwujudnya Keluarga 
Sadar Gizi Kader posyandu balita √ √ √ √

3
PEMBERIAN MAKAN PADA 
BAYI DAN ANAK (PMBA) USIA 
DI BAWAH 2 TAHUN

Sosialisasi Pemberian Makan bayi dan Anak 
(PMBA) pada Ibu Balita

Meningkatkan 
pengetahuan ibu balita 
tentang PMBA

Ibu Balita

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

Kota Madiun

√ √ √ √

Tersedianya pojok bermain di Puskesmas Adanya pojok bermain di 
Puskesmas

Balita √ √ √ √

Tersedianya pelayanan MTBS (Manajemen 
Terpadu Balita Sakit) yang memisahkan 
pelayanan kesehatan anak sakit dengan yang 
sehat

Adanya pelayanan MTBS 
(Manajemen Terpadu 
Balita Sakit) yang 
memisahkan pelayanan 
kesehatan anak sakit 
dengan yang sehat

Balita √ √ √ √

Tersedianya pelayanan DDTK di dalam dan di 
luar gedung

Adanya pelayanan DDTK 
di dalam dan di luar 
gedung

Balita √ √ √ √

Pemantauan neonatus, bayi, balita resiko tinggi
Deteksi dini kesehatan 
pada neonatus, bayi dan 
balita yang beresiko

Neonatus, bayi dan balita yang 
beresiko tinggi

√ √ √ √

Imunisasi rutin di Puskesmas Pemberian imunisasi bagi 
bayi

0 - 12 Bulan √ √ √ √

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

Kota Madiun

FASILITAS KESEHATAN 
DENGAN PELAYANAN RAMAH 
ANAK

Terlaksananya Sosialisasi Pemberian 
Makan bayi dan Anak (PMBA) pada Ibu 
Balita

PREVALENSI GIZI Presentase Gizi Balita

PREVALENSI GIZI Presentase Gizi Balita

4

Tersedianya fasilitas dengan pelayanan 
ramah anak di Puskesmas

2

  
 

Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

Kota Madiun

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

Kota Madiun

Pelayanan Kesehatan bayi Baru Lahir

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 7 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

Imunisasi rutin di Puskesmas
Pemberian imunisasi bagi 
bayi yang belum diberikan 
imunisasi

0 - 12 Bulan √ √ √ √

Kelas Ibu Balita

Ibu balita memperoleh 
pengetahuan kesehatan 
tentang  tumbuh kembang 
balita

Ibu Balita √ √ √ √

Pelaksanaan pemantauan pertumbuhan melalui 
penimbangan di posyandu/fasyankes

Meningkatkan cakupan 
D/S

Balita dan anak pra-sekolah 
(Apras)

√ √ √ √

Pelayanan BKB bagi keluarga yang memiliki 
balita

Pemberian informasi 
mengenai kesehatan balita 
ke orang tua yang 
memiliki balita

Orang tua yang memiliki balita √ √ √ √

Sosialisasi penggunaan aplikasi e-Bunda Hebat
Penggunaan aplikasi e-
Bunda Hebat bagi orang 
tua yang memiliki balita

Orang tua yang memiliki balita √ √ √ √

Screening  anak PAUD / TK
Meningkatkan cakupan 
pelayanan kesehatan anak 
balita dan APRAS

PAUD dan TK √ √ √ √

Pemberian vitamin A obat kecacingan pada 
balita

Balita mendapatkan obat 
kecacingan Balita √ √ √ √

Screening  kesehatan bagi anak usia pendidikan 
dasar (kelas 1-9 ) 

Deteksi dini kesehatan 
anak sekolah pendidikan 
dasar

Siswa kelas 1 sd 9 √ √ √ √

Pembinaan dokter kecil melalui Pelatihan kader 
tiwisada

Meningkatkan 
pengetahuan siswa SD/MI 
tentang pembinaan dokter 
kecil

Kader sekolah kelas 4 dan 5 √ √ √ √

Pembinaan usia sekolah melalui pelatihan kader 
kesehatan remaja

Meningkatkan 
pengetahuan siswa 
SMP/SMA tentang 
kesehatan pada remaja

Kader remaja (SMP/SMA) √ √ √ √

Penyuluhan anak sekolah (HIV/AIDS dan 
NAPZA)

Meningkatkan 
pengetahuan siswa 
tentang HIV/AIDS

Anak sekolah SMP dan SMA √ √ √ √

Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan 

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

Penduduk dan 
  

 

  
 

  
  

 

  
   

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

Kota Madiun

FASILITAS KESEHATAN 
DENGAN PELAYANAN RAMAH 
ANAK

Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan 
Dasar

Pelayanan Kesehatan Balita

Pelayanan Kesehatan bayi Baru Lahir

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 8 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

Pembinaan masalah gizi mikro (zat yodium dan 
Fe) di sekolah 

Meningkatkan 
pengetahuan tentang gizi 
mikro

Sekolah SD dan SMP √ √ √ √

Pemberian obat cacing pada anak sekolah

Anak sekolah dasar 
mendapatkan minimal 1 x 
dalam setahun obat 
cacing

Semua siswa SD √ √ √ √

Investigasi kontak anak dari kasus indeks
Ditemukan dan diobatinya 
kasus TB pada anak Anak umur 6 - 14 Tahun √ √ √ √

Skrening deteksi dini kasus kusta di sekolah
Ditemukan dan diobatinya 
kasus kusta pada anak 
sekolah

Siswa kelas 1 sd 9 √ √ √ √

Pemeriksaan deteksi dini kasus pneumonia 
pada balita

Ditemukan dan diobatinya 
pneumonia balita

Balita (0 - 5 Tahun) √ √ √ √

Pengambilan sampel air bersih
Diketahuinya kandungan 
bakteri dan kimia pada air 
bersih 

Air tanah dan air saluran 
PDAM di masyarakat

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

Kota Madiun dan 
Perusahaan Daerah 

Air Minum Kota 
Madiun

√ √ √ √

Melakukan uji kwalitas fisik air bersih di sumur 
warga

Tersedianya Air Bersih 
yang Layak untuk Anak-
anak

Masyarakat Dinas Lingkungan 
Hidup Kota Madiun

√ √ √ √

Sosialisasi pentingnya air bersih bagi 
kesehatan, air PDAM diperiksa kualitas fisik 
kimia bakteriologis secara periodik

Jumlah sosialisasi yang 
dilaksanakan Masyarakat Kota Madiun

Perusahaan Daerah 
Air Minum Kota 

Madiun
√ √ √ √

Penerapan Kawasan Tanpa Rokok (KTR) di 
sekolah

Pemantauan penerapan 
KTR di sekolah Sekolah SD/MI, SMP dan SMK

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

Kota Madiun

√ √ √ √

Sosialisasi dan pembinaan bagi pelanggar Perda 
KTR dan KTM

Jumlah pelanggar Perda 
KTM dan KTR Masyarakat

Satuan Polisi Pamong 
Praja dan Pemadam 

Kebakaran Kota 
Madiun

√ √ √ √

FASILITAS KESEHATAN 
DENGAN PELAYANAN RAMAH 
ANAK

Dasar

Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan 
Dasar

Penduduk dan
Keluarga Berencana 

Kota Madiun

Dinas Kesehatan, 
Pengendalian 

Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

Kota Madiun

KAWASAN TANPA ROKOK6

5 AIR MINUM DAN SANITASI

Persentase rumah tangga dengan akses air 
bersih

Tersedianya Pelayanan Uji Kelayakan Air 
Bersih 

Pencegahan penyakit akibat sumber air 
yang tidak layak atau terkontaminasi 
limbah

Tersedianya kawasan tanpa rokok

Penemuan dan Pengobatan Kasus TB Anak

Penemuan dan Pengobatan Kasus Kusta 
pada anak

Penemuan dan Pengobatan Pneumonia 
Balita

Persentase pengurangan pelanggar 
K  T  R k k d  K

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 9 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

Operasi penertiban pelanggaran Perda KTM dan 
KTR (Perda Nomor 5 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Perda Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Kawasan Tanpa Rokok dan Kawasan 
Terbatas Merokok) 

Jumlah pelanggar Perda 
KTM dan KTR

Masyarakat

Satuan Polisi Pamong 
Praja dan Pemadam 

Kebakaran Kota 
Madiun

√ √ √ √

Membuat peraturan tertulis terkait ruang 
pelayanan publik tanpa rokok

Tersedianya ruang 
pelayanan publik tanpa 
rokok di lingkungan 
Polres Madiun Kota

Masyarakat umum Polres Madiun Kota √ √ √ √

Pengadaan Kawasan Bebas Rokok Terpenuhinya fasilitas 
bebas asap rokok

Anak usia 0 - 10 tahun
Kecamatan dan 
Kelurahan se- 

Kecamatan Taman
√ √ √

1 PAUD HOLISTIK - INTEGRATIF Membantu prasarana penunjang PAUD

Tersedia lembaga PAUD 
yang holistik integratif 
bagi anak anggota dan 
masyarakat umum

Anak usia dini

Polres Madiun Kota 
(Yayasan Kemala 

Bhayangkari Cabang 
Madiun Kota)

√ √ √ √

Kelompok Belajar di Rusunawa

Anak dapat 
mengembangkan/ 
meningkatkan 
pengetahuan & kreativitas

Anak - anak Penghuni 
Rusunawa

√ √ √ √

Pojok Baca di Taman/RTH dan Rusunawa

Anak dapat 
mengembangkan/ 
meningkatkan 
pengetahuan & kreativitas

Masyarakat √ √ √ √

Pemanfaatan Layanan Rumah Pintar

Anak dapat 
mengembangkan 
pengetahuan, kreativitas 
dan bakatnya

TK dan PAUD se Kota Madiun
Dinas Perpustakaan 
dan Kearsipan Kota 

Madiun
√ √ √ √

Pemanfaatan Layanan Perpustakaan Keliling 
dan Bus Pintar

Anak dapat 
memanfaatkan Bus Pintar 
dan Mobil Perpustakaan 
Keliling sebagai sarana 
belajar

SD/MI dan SMP/MTs se Kota 
Madiun

√ √ √ √

KAWASAN TANPA ROKOK

PUSAT KREATIVITAS ANAK3

Dinas Perumahan 
Rakyat dan Kawasan 

Permukiman Kota 
Madiun 

Dinas Perpustakaan 
dan Kearsipan Kota 

Madiun

Pengembangan Layanan Perpustakaan 
Keliling

2 Mewujudkan Sekolah Peduli Lingkungan

Pengembangan Kelompok Belajar sebagai 
sarana kreatifitas anak

Pengembangan Layanan Rumah Pintar

SEKOLAH RAMAH ANAK
Dinas Lingkungan 

Hidup Kota Madiun

Standart kepuasan layanan terhadap anak

Lembaga PAUD

KLUSTER IV : PENDIDIKAN PEMANFAATAN WAKTU LUANG DAN KEGIATAN BUDAYA

Jumlah sekolah Adiwiyata
Tersedianya Lingkungan 
Pendidikan Yang Nyaman, 
Sehat, Hijau dan Asri

Sekolah - Sekolah 

Tersedianya Regulasi Kawasan pelayanan 
tanpa rokok

Kawasan Tanpa Rokok dan Kawasan
Terbatas Merokok di wilayah Kota Madiun

√ √ √ √

Pengembangan Pojok Baca di RTH & 
Rusunawa

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 10 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

Pemanfaat Layanan Perpustakaan/Koleksi 
Bahan Pustaka Bagi Anak dan Remaja

Anak dapat 
mengembangkan 
pengetahuan anak/remaja

Pengunjung Perpustakaan 
remaja dan anak-anak 

√ √ √ √

Event yang melibatkan anak-anak diantaranya 
Pekan Seni Pelajar Tingkat Kota, Pekan Seni 
Pelajar Tingkat Provinsi, Pembinaan Dalang, 
Karawitan, dan Angklung untuk anak, 
Paskibraka, Festival Seni Pencak Silat 
Nusantara

Tersedianya fasilitas 
untuk menyalurkan bakat 
seni budaya anak

Jumlah kegiatan

Dinas Kebudayaan, 
Pariwisata, 

Kepemudaan dan 
Olahraga Kota Madiun

√ √ √ √

Pengadaan Sarana dan Prasarana untuk 
layanan anak

Terpenuhinya layanan dan 
fasilitas bermain anak

Anak usia 0 - 10 tahun
Kecamatan dan 
Kelurahan se- 

Kecamatan Taman
√ √ √

Pengenalan dasar kebencanaan dan 
penanggulangan bencana

Anak mengenal macam-
macam bencana dan 
penanggulangannya

Siswa TK/PAUD, SD √ √ √ √

Penyuluhan Tentang Pencegahan Dan 
Penanggulangan Bencana Alam (secara daring)

Siswa/Anak memiliki 
Pengetahuan tentang 
pencegahan dini dan 
tindakan penanggulangan 
bencana

Siswa SMP, SMA/SMK 
(Perwakilan 9 SD, 14 SMP, 5 

SMA/SMK)
√ √ √ √

Sosialisasi Pembuatan Peraturan Perusahaan 
dan Perjanjian Kerja Bersama

Jumlah perusahaan yang 
mengikuti sosialisasi Perusahaan

Dinas Tenaga Kerja, 
Koperasi Usaha Kecil 
dan Menengah Kota 

Madiun

√ √ √ √

Melaksanakan penanganan korban tindak 
pidana kekerasan dan eksploitasi bekerja sama 
dengan Pekerja Sosial dan relawan PPT pada 
Dinas Sosial PP dan PA Kota Madiun

Penanganan korban 
tindak pidana kekerasan 
dan eksploitasi sesuai 
aturan dan humanis

Anak korban dan anak saksi 
dalam tindak pidana 

kekerasan dan eksploitasi
Polres Madiun Kota √ √ √ √

Reunifikasi : mempertemukan anak kepada 
orang tuanya pasca kebakaran 

√ √ √ √

Anak diberi perlindungan khusus pasca 
bencana kebakaran atau keadaan darurat 

√ √ √ √

Memberikan Pelayanan Trauma Healing 
(Penyembuhan Trauma) Pasca Bencana 
Kebakaran situasi darurat 

√ √ √ √

Badan Perencanaan, 
Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 
Kota Madiun

  

PUSAT KREATIVITAS ANAK

2 Konseling dan Pemulihan Anak Pasca 
Bencana Kebakaran Anak usia 0-18 tahun

Satuan Polisi Pamong 
Praja dan Pemadam 

Kebakaran Kota 
Madiun 

Adanya mekanisme 
penanggulangan bencana 

yang memperhatikan 
kepentingan anak

  
   

Madiun

KORBAN PORNOGRAFI DAN 
SITUASI DARURAT

KORBAN KEKERASAN DAN 
EKSPLOITASI

1

Pencegahan Dini Dan Penanggulangan 
Korban Bencana Alam MASUK NOMOR 22

Sosialisasi Penyusunan Peraturan 
Perusahaan dan Perjanjian Kerja bersama

Penanganan korban tindak pidana 
kekerasan dan eksplotasi

Pelaksanaan/penyelenggaraan kegiatan 
kreatIVitas seni budaya anak

Standart kepuasan layanan terhadap anak

KLUSTER V : PERLINDUNGAN KHUSUS

Pengembangan Layanan Baca di Tempat 
Khusus Anak

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 11 -

2021 2022 2023 2024
NO KOMPONEN KLA INDIKATOR KOMPONEN KLA AKTIVITAS OPD OUTPUT AKTIVITAS SASARAN PENANGGUNG 

JAWAB
WAKTU

KORBAN PORNOGRAFI DAN 
SITUASI DARURAT

Memberikan pengertian kepada anak untuk 
berusaha menyelamatkan diri bila terjadi 
kebakaran dalam atau situasi darurat

Adanya mekanisme 
penanggulangan bencana 
yang memperhatikan 
kepentingan anak

Anak usia 0-18 tahun

Satuan Polisi Pamong 
Praja dan Pemadam 

Kebakaran Kota 
Madiun 

√ √ √ √

KORBAN PORNOGRAFI DAN 
SITUASI DARURAT

Melaksanakan penanganan korban tindak 
pidana pornografi bekerja sama dengan Pekerja 
Sosial dan relawan PPT pada Dinas Sosial PP 
dan PA Kota Madiun

Penanganan korban 
tindak pidana pornografi 
sesuai aturan dan 
humanis

Anak korban dan anak saksi 
dalam tindak pidana 

pornografi
Polres Madiun Kota √ √ √ √

3 PENYANDANG DISABILITAS
Membuat prasarana penunjang bagi 
penyandang disabilitas pada ruang pelayanan 
publik

Tersedianya prasana 
penunjang bagi 
masyarakat khususnya 
penyandang disabiltas 
pada ruang pelayanan 
publik

Penyandang disabilitas Polres Madiun Kota √ √ √ √

4 ABH, TERORISME, STIGMA Melaksanakan penanganan ABH bekerja sama 
dengan Bapas Madiun

Penanganan ABH  sesuai 
aturan dan humanis

ABH Polres Madiun Kota √ √ √ √

5 KDRT Melaksanakan penanganan/Sosialisasi 
Pencegahan KDRT

Tertangani KDRT KDRT PPT Kota Madiun √ √ √ √

1 GUGUS TUGAS KLA Pertemuan Forum Anak/Kec/Kel Ketua Pokja I dan IV, 
LPMK, Tokmas 

Pertemuan / Pemantapan / 
Penguatan

Dinsos PP dan PA Kota 
Madiun

√ √ √ √

2 FORUM ANAK Pertemuan Forum Anak Kel/Kec
Anak SMP dan SMA 
Warga Kel/Kec

Pertemuan / Pemantapan / 
Penguatan

Dinsos PP dan PA Kota 
Madiun

√ √ √ √

ttd

Konseling dan Pemulihan Anak Pasca 
Bencana Kebakaran

WALIKOTA MADIUN,

Penanganan korban tindak pidana 
pornografi

Prasana pelayanan masyarakat

Penanganan  KDRT

Meningkatkan Tugas Gugus Tugas  KLA 
Kec/Kel

Meningkatkan Generasi Muda Tk.Kel/Kec

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd.

KECAMATAN / DESA / KELURAHAN LAYAK ANAK

Penanganan ABH

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN


	Perwal RAD KLA 2021-2024
	PERATURAN WALIKOTA MADIUN
	WALIKOTA MADIUN,
	Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA MADIUN TENTANG RENCANA AKSI DAERAH PENGEMBANGAN KOTA LAYAK ANAK KOTA MADIUN TAHUN 2021-2024.
	BAB I
	Pasal 1
	Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan:
	BAB II
	Pasal 3
	Pasal 4
	BAB III
	BAB IV
	PEMANTAUAN, EVALUASI DAN PELAPORAN
	BAB VI
	KETENTUAN PENUTUP
	WALIKOTA MADIUN,
	ttd

	LAMPIRAN  PERWAL  RAD TERBARU 2021 2024
	FINAL


		2024-10-09T13:26:14+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




